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Ankara Üniversitesi olarak, tarihsel ve kül-
türel bağlarımızın son derece güçlü oldu-
ğu Azerbaycan ile akademik ilişkilerimizi 
daha ileri bir seviyeye taşıma kararlılığıyla 
gerçekleştirdiğimiz Bakü ziyareti, üniver-
sitemizin uluslararasılaşma vizyonunun 
önemli duraklarından biri olmuştur. “Tek 
millet, iki devlet” anlayışını eğitim, bilim 
ve kültür alanlarında somut iş birlikleriyle 
güçlendirmeyi amaçlayan bu ziyaret, çok 
yönlü temaslar ve kalıcı adımlarla taçlan-
mıştır.
Programımızın ilk adımı, Azerbaycan’ın 
milli lideri Haydar Aliyev’in doğumunun 
102. yıl dönümü vesilesiyle Şeref Hiyaba-
nı’ndaki kabrinin ziyaret edilmesi olmuş-
tur. Haydar Aliyev’in çok kültürlülük ve 
hoşgörü temelinde şekillenen devlet ve 
medeniyet anlayışı, yalnızca Azerbaycan 
için değil, tüm Türk dünyası için ilham 
kaynağıdır. Bu çerçevede Azerbaycan Dil-
ler Üniversitesinde düzenlenen uluslara-
rası konferansta bulunmak hem tarihî bir 
sorumluluk hem de akademik bir anlam 
taşımıştır.
Ziyaret kapsamında, Azerbaycan’ın önde 
gelen üniversiteleriyle imzalanan iş birliği 
protokolleri, ortak eğitim programları ve 
çift diploma uygulamaları, yükseköğretim-
de ortak gelecek inşasına yönelik somut 
adımlar olmuştur. Özellikle Azerbaycan 
Diller Üniversitesi bünyesinde açılan An-
kara Üniversitesi TÖMER İrtibat Bürosu 
ile Türkçenin öğretimi ve kültürel etki-
leşim alanında yeni bir dönemin kapıla-
rı aralanmıştır. Bunun yanı sıra Bakü’de 

faaliyete geçirilen Sağlık Turizmi İrtibat 
Bürosu, Ankara Üniversitesinin sağlık ala-
nındaki bilgi birikimini kardeş ülke Azer-
baycan ile paylaşma iradesinin güçlü bir 
göstergesidir.
Azerbaycan Tıp Üniversitesi başta olmak 
üzere farklı yükseköğretim kurumlarıyla 
gerçekleştirilen temaslar; tıp, mühendislik, 
dil eğitimi ve sağlık bilimleri gibi alanlar-
da ortak projelerin geliştirilmesine zemin 
hazırlamıştır. Bu ziyaretler, yalnızca ku-
rumlar arası ilişkileri değil, aynı zamanda 
akademisyenler ve öğrenciler arasında sür-
dürülebilir bağlar kurulmasını da hedefle-
mektedir.
Bu kitapçık, Ankara Üniversitesinin Azer-
baycan ziyareti süresince yürüttüğü te-
masları, imzalanan protokolleri ve ortak 
vizyonu kayıt altına almak amacıyla hazır-
lanmıştır. İnanıyorum ki bu süreçte atılan 
adımlar, Türkiye ile Azerbaycan arasındaki 
kardeşliğin eğitim ve bilim yoluyla daha 
da güçlenmesine katkı sunacaktır. Emeği 
geçen tüm kurum ve paydaşlara teşekkür 
ediyor; bu iş birliklerinin her iki ülke için 
hayırlı sonuçlar doğurmasını temenni edi-
yorum.

Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Ankara Üniversitesi Rektörü

ÖNSÖZ
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Ankara Üniversitesi Heyetinden 
Azerbaycan Milli Lideri Haydar 
Aliyev’in Kabrine Ziyaret
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, 
iki ayrı üniversite ile iş birliği protokolü 
imzalamak ve Azerbaycan üniversiteleri 
ile temaslarda bulunmak üzere gittikleri 
Bakü’de, Azerbaycan’ın milli lideri Haydar 
Aliyev’in kabrine ziyarette bulundu. 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. 
Harun Tanrıvermiş, Prof. Dr. Kaan Orhan, 
TÖMER Müdürü Prof. Dr. Timur Gül-
tekin, Diş Hekimliği Fakültesi Hastanesi 
Başhekimi Prof. Dr. Eray Kolsuz, Diş He-
kimliği Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Berkan Çelikten ve Rektör Danışmanı Öğ-
retim Görevlisi Ümmet Artuç’un yer aldı-

ğı Ankara Üniversitesi heyeti, Azerbaycan 
Diller Üniversitesince Haydar Aliyev’in 
doğumunun 102. yıl dönümüne ithafen 
düzenlenen “Haydar Aliyev: Çok Kültür-
lülük ve Hoşgörü İdeolojisi” başlıklı kon-
feransın açılış töreni öncesinde, ev sahibi 
üniversitenin rektörü Prof. Dr. Kamal Ab-
dullayev, üniversite yönetimi ve konferans 
katılımcıları ile birlikte Haydar Aliyev’in 
Şeref Hiyabanı’ndaki kabrini ziyaret etti. 

Çok sayıda ülkeden yükseköğretim kuru-
mu temsilcisinin de bulunduğu ziyarette 
katılımcılar, doğumunun 102. yıl dönümü 
vesilesiyle Haydar Aliyev ve eşi Zarife Ali-
yeva’nın mezar taşı önüne çelenk ve çiçek 
buketleri bıraktı.
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“Haydar Aliyev: Çok Kültürlülük 
ve Hoşgörü İdeolojisi” 
Konferansı
Azerbaycan’ın milli lideri Haydar Aliyev’in 
doğumunun  102. yılı vesilesiyle Azerbay-
can Diller Üniversitesi ev sahipliğinde 
“Haydar Aliyev: Çok Kültürlülük ve Hoş-
görü İdeolojisi” adlı 8. Uluslararası Bilim-
sel Konferansı düzenlendi. 

Azerbaycan Diller Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Kamal Abdullayev, konferansın 
açılış töreninde katılımcılarını selamlaya-
rak, Haydar Aliyev’in doğum günü vesile-
siyle her yıl üniversitede geleneksel olarak 
bir dizi etkinlik düzenlendiğini kaydetti.

Konferansa dünyanın dört bir yanında-
ki saygın yükseköğretim kurumlarından 
temsilcilerin katıldığını ifade eden Abdul-
layev, konferans çerçevesinde çok sayıda 
üniversite ile anlaşmalar imzalanacağını 
aktardı. 

Bu toplantıların gelecekte yeni bilim-
sel iş birlikleri için de elverişli koşullar 
oluşturduğunun altını çizen Abdullayev, 
konuşmasında, Azerbaycan Diller Üniver-
sitesinin son yıllarda uluslararası sıralama-
larda elde ettiği başarılara da değindi.
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“Çok Kültürlülük ve Hoşgörü, Merhum Haydar Aliyev’in Önemli 
Prensiplerindendi”

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar da açılışta yaptığı konuşmada, 
uzun yıllar Türkiye-Azerbaycan Parlamen-
tolararası Dostluk Grubu Başkanlığı yapmış 
bir kişi olarak, böyle bir etkinlikte bulun-
maktan büyük memnuniyet duyduğunu 
ifade etti.

Çok kültürlülük ve hoşgörünün, merhum 
Haydar Aliyev’in de önemli prensiplerin-
den olduğuna işaret eden Ünüvar, “Haydar 
Aliyev bu iki kavramla gerçekten çok yoğun 
yaşamış bir devlet adamıydı. Onun 102. 
doğum yıl dönümünde böyle bir konunun 
seçilmiş olmasının bir tesadüf değil, aslında 
çok isabetli bir karar olduğunu ifade etmek 
isterim” dedi.

Konferansta, Azerbaycan’ın unutulmaz li-
deri Haydar Aliyev’in doğum günü vesile-
siyle onun ideallerini ve mirasını temel alan 

çok önemli hususların konuşulacağını be-
lirten Ünüvar, “Rahmetli Haydar Aliyev’in, 
yalnızca Azerbaycan halkının değil, aslında 
bütün Türk dünyasının, hatta Türk dünya-
sının da ötesinde bütün dünyanın sevgisini 
kazanan önemli liderlerden birisi olduğunu 
ifade etmem gerekir. Geçmişte pek çok gö-
revlerde bulundu ama en sonunda Azerbay-
can Cumhurbaşkanlığında Azerbaycan için 
çok önemli hayalleri gerçekleştirdi. Bizim 
için de Türk dünyasının önemli bir liderini 
burada anmak hakikaten çok önemli. Böl-
gesel rolü son derece önemliydi” ifadelerini 
kullandı.

Azerbaycan’ın bir medeniyetler kavşağın-
da, farklı dinlerin, inançların buluştuğu 
bir coğrafyada yer aldığının da altını çizen 
Ünüvar, Haydar Aliyev’in aynı zamanda 
hoşgörüsüyle Azerbaycan’ın değerine değer 
katan bir lider olduğunu vurguladı.
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Ünüvar, Haydar Aliyev’le Görüşmelerini Anlattı

“Türkiye ile Azerbaycan Arasındaki İlişkileri Hep Daha İleriye Doğru 
Taşıyacağız”

2003 yılında Haydar Aliyev ile yaptıkları 
görüşme ile ilgili anısını da katılımcılarla 
paylaşan Ünüvar, şöyle devam etti:

“Türkiye’de 2002-2007 yılları arasında Sağ-
lık Bakanlığı Müsteşarlığı yaptım. Göreve 
geldikten kısa süre sonra dönemin Sağlık 
Bakanı Sayın Recep Akdağ ile beraber Ba-
kü’yü ziyaret ettik. 27 Haziran 2003 tari-
hinde rahmetli Haydar Aliyev ile Gülistan 

Azerbaycan Diller Üniversitesi ile bir pro-
tokol imzalayacaklarını ve burada bir TÖ-
MER şubesi açılacağını aktaran Ünüvar, 
“Ankara Üniversitesi TÖMER, Türkiye’nin 
üniversiteler içerisindeki uluslararası ak-
reditasyona sahip tek yabancı dil öğretim 
merkezi. 17 dili öğretiyoruz. Gerçekten fev-
kalade önemli. İnanıyorum ki TÖMER’in 
gelmesi buraya bir katkı sağlayacaktır. TÖ-
MER’e de katkı sağlayacaktır. Haydar Ali-
yev’in bize bıraktığı mirası biz ancak böyle 
yaşatabiliriz. Sayın İlham Aliyev’in ve Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan’ın bizlere bıraktığı en 
büyük görev de bu olsa gerek. Bizler eğitim 
alanında inşallah Türkiye ile Azerbaycan 
arasındaki ilişkileri hep daha ileriye doğru 
taşıyacağız. Bu vesileyle merhum Haydar 
Aliyev’i bir kez daha rahmetle yâd ediyo-
rum” diye konuştu. 
Konferans, farklı ülkelerden gelen rektörler 
ve akademisyenlerin açış konuşmalarının 
ardından müzik dinletisi ve bilimsel toplan-
tılarla devam etti.

Sarayı’nda görüşme yaptık. Görüşmemiz 3 
defa ertelendi. Ve en sonunda 45 dakikalık 
bir görüşme yaptık. Zannediyorum Azer-
baycan dışından bir heyetle yapılan son gö-
rüşme de o görüşmeydi. Zira o görüşmeden 
kısa bir zaman sonra rahatsızlandı. Önce 
Türkiye’ye, sonra ABD’ye gitti ve aralık 
ayında da vefat etti.”

Heyet, açılış programının ardından, Azer-
baycan Diller Üniversitesi bünyesinde açı-
lışı yapılacak olan TÖMER Ofisini ziyaret 
ederek çalışanlarla tanıştı ve sohbet etti.
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Ankara Üniversitesi heyeti, Azerbaycan 
Tıp Üniversitesinin kuruluşunun 95. yılı ve 
Azerbaycan’ın milli  lideri Haydar Aliyev’in 
doğumunun 102. yılı vesilesiyle düzenlenen 
Tıp Festivali’nin açılışına katıldı. 

Türkiye, Özbekistan ve Belarus’tan bilim 
insanları ve tıp camiası temsilcilerinin ka-
tıldığı festivalde güncel bilimsel konular 
tartışıldı.

Rektör Ünüvar, Sağlık Bilimleri Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Kemalettin Aydın’ın da 
katıldığı Tıp Festivali’nin gala yemeğinde, 
Azerbaycan’ın köklü üniversitelerinden biri 
olan Tıp Üniversitesi ile Ankara Üniversitesi 
olarak yakın çalıştıklarını ifade etti. 

Azerbaycan Tıp Üniversitesinin 95. yaşını 
gönülden tebrik ettiğini belirten Ünüvar, 

“Bize düşen görev, aldığımız bayrağı daha 
yukarıya doğru taşımak. Bayrağı ne kadar 
yukarıya taşırsak o kadar başarılı olacağız. 
Görevimiz Türkiye’yi, Azerbaycan’ı, Özbe-
kistan’ı, Kazakistan’ı, Kargızistan’ı, Türk-
menistan’ı bütün Türk dünyasını hep daha 
yukarıya doğru taşımak ve birliğimizi, be-
raberliğimizi, kardeşliğimizi güçlendirmek. 
Bu tür etkinlikler ve festivaller de bizim kar-
deşlik duygularımızı pekiştiren çok önemli 
hadiseler. Azerbaycan Tıp Üniversitesinin 
95. yaşını kutluyor, başarılarının devamını 
diliyorum” dedi.

Azerbaycan Tıp Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Geray Gerabeyli Rektör Ünüvar’a teşek-
kür belgesi takdim ederken, Rektör Ünüvar 
da Rektör Gerabeyli’ye Ankara Üniversitesi-
nin sembolü Güneş Kursu hediye etti. 

Ankara Üniversitesi Heyeti,
95. Yaşını Kutlayan Azerbaycan 
Tıp Üniversitesinin Etkinliğinde
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Yunus Emre Enstitüsü ve Bakü 
Türk Şehitliğine Ziyaret
Ankara Üniversitesi heyeti, Azerbaycan 
programı kapsamında, Bakü Yunus Emre 
Enstitüsünü de ziyaret etti. Eğitim Daire 
Başkanı Doç. Dr. Emrah Boylu ve yetkili-
lerle görüşen heyet, Enstitünün çalışmaları 
hakkında bilgi aldı. Rektör Ünüvar ve bera-

berindekiler, seviye tespit sınavına girecek 
olan öğrencilerle de sohbet ederek, onların 
heyecanına ortak oldu. Ünüvar ve berabe-
rindekiler, Bakü Türk Şehitliği ve Anıtı’nı 
da ziyaret ederek, şehitler için dua etti. 
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Azerbaycan’da TÖMER İrtibat 
Bürosu Açıldı
Ankara Üniversitesi tarafından, Azer-
baycan Diller Üniversitesinde, Türkçe ve 
Yabancı Dil Uygulama ve Araştırma Mer-
kezinin (TÖMER) irtibat bürosu açıldı.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, Rektör Yardımcıları Prof. 
Dr. Kaan Orhan, Prof. Dr. Harun Tanrı-
vermiş, TÖMER Müdürü Prof. Dr. Timur 
Gültekin, Diş Hekimliği Fakültesi Hasta-
nesi Başhekimi Prof. Dr. Eray Kolsuz, Diş 
Hekimliği Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Berkan Çelikten ve Rektör Danışmanı 
Ümmet Artuç’tan oluşan Ankara Üniver-
sitesi heyeti, açılış öncesinde Azerbaycan 
Diller Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kamal 
Abdullayev’i ziyaret etti.

Daha sonra, Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi 
Prof. Dr. Birol Akgün’ün katıldığı törenle TÖ-
MER irtibat bürosunun açılışı gerçekleştirildi. 

Büyükelçi Akgün, yaptığı konuşmada, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Kurucu Lideri 
Mustafa Kemal Atatürk ile Azerbaycan’ın 
Ulusal Lideri Haydar Aliyev’in bilim, irfan 
ve kültür odaklı bir vizyon çizdiğini; bilim, 
irfan ve kültürde başarılı olamayanların 
savaşta elde edeceği başarıların kısıtlı ola-
cağını söyledi.

Akgün, Türkiye ile Azerbaycan arasında-
kiler başta olmak üzere Türk devletlerinin 
bilimsel ilişkilerinin geliştirilmesi gerekti-
ğini vurguladı.
Türkçenin dünyada yaygınlaştırılmasında 
TÖMER’in rolüne de dikkat çeken Akgün, 
Ankara Üniversitesi ile Azerbaycan Diller 
Üniversitesi arasındaki iş birliklerini mem-
nuniyetle karşıladığını ifade etti.
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar ise, açılan irtibat bürosuyla 
Türkiye ve Azerbaycan arasında yeni köp-
rü inşa ettiklerini söyledi.

Ünüvar, dilin toplumların birbiriyle ileti-
şiminde değerli bir unsur olduğunu vur-
gulayan Ünüvar, “Bu unsurla Türkiye ile 
Azerbaycan arasındaki çok derin ve tarihi 
birlikteliği bir kez daha güçlendirmiş ola-
cağız” dedi.

Azerbaycan’ın kendisi için özel bir yere 
sahip olduğunu söyleyen Ünüvar, “Azer-
baycan’la Türkiye arasındaki ilişkilere 
kendimizi tutsak etmemiz lazım. Cumhur-
başkanlarımız ve halklarımız arasındaki 
ilişkiler her şeyin ötesinde. Eğitim ordu-
muzun da liderlerimiz ve halklarımızın bir-
birine olan muhabbetini değerli işlerle 
güçlendirmemiz lazım. İşte TÖMER’in ofi-
sini açarak bunu güçlendiriyoruz” diye ko-
nuştu.

Azerbaycan Diller Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Kamal Abdullayev de TÖMER’in 
irtibat bürosunun açılmasıyla yönettiği 
üniversite ile Ankara Üniversitesi arasın-
daki ilişkilerin daha da gelişeceğini belirtti.

Abdullayev, Türkiye ve Azerbaycan’ın eği-
tim kurumları arasındaki iş birliklerinin 
önemine değinerek, “Birbirimizi daha ya-
kından tanımalıyız. Yakınlığımız mutlu 
geleceğimizi belirleyecektir. Bizim ailemiz 
Türk dünyasıdır. Biz bu dünyada kendi 
kardeşlerimizle el ele ilerleyeceğiz” ifadele-
rini kullandı.

Konuşmaların ardından Ünüvar ve Abdul-
layev, Ankara Üniversitesi ile Azerbaycan 
Diller Üniversitesi arasında iş birliği proto-
kolüne imza attı.
Abdullayev, daha sonra Ankara Üniversite-
si heyetine, Azerbaycan Diller Üniversite-
sinin müzesini gezdirdi.

“Türkiye ile Azerbaycan Arasındaki Çok Derin ve Tarihi Birlikteliği 
Güçlendiriyoruz”
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Bakü Büyükelçisi Akgün’e 
“Hayırlı Olsun” Ziyareti 
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar ve beraberindeki heyet, Bakü 
Büyükelçiliği görevine geçtiğimiz aylarda 
atanan Prof. Dr. Birol Akgün’e “hayırlı ol-
sun” ziyaretinde bulundu.

Ünüvar ve beraberindekiler, Ankara Üni-
versitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu 
Yönetimi mezunu olan Akgün’e yeni göre-
vinde başarılar diledi. 

Ünüvar, Büyükelçi Akgün’e, üniversitenin 
sembolü Güneş Kursu ve rozeti ile öğren-
cilik yıllarına ait belgenin bir nüshasını 
takdim etti. 

Heyet, görüşmenin ardından, çeşitli burs-
larla Azerbaycan’da eğitim gören lisans ve 
lisansüstü öğrencilerle sohbet ederek fo-
toğraf çektirdi. 
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TİKA Bakü Program 
Koordinasyon Ofisine Ziyaret
Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, beraberindeki heyetle 
TİKA Bakü Program Koordinasyon Ofisi-
ni ziyaret etti. 

Koordinatör Hayrettin Özçelik ve Koor-
dinatör Yardımcısı Kürşat Özdemir ile bir 
araya gelen heyet, TİKA’nın çalışmaları 
hakkında bilgi aldı. 
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Ünüvar, Ankara Üniversitesinin 
TRT’ye Anlattı

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar ve beraberindeki heyet, AA 
Asya Kafkasya Bölge Temsilcisi Tolga Öz-
genç ve TRT Azerbaycan Temsilcisi Murat 
Akkoç’a ziyaretlerde bulunarak, Azerbay-
can programı hakkında bilgi verdi.
 
TRT muhabirine değerlendirmelerde bu-
lunan Ünüvar, Ankara Üniversitesinin 
Azerbaycan ile çok yakın iş birliği bulund-
ğuna dikkat çekerek, “Farklı üniversitelerle 
kurumlarla ilişkilerimiz var ve bunları biz 
gerçekçi zemine de oturtarak Türkiye ile 
Azerbaycan arasındaki ilişkileri daha da 
ileri götürmek istiyoruz” dedi.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cum-
hurbaşkanı İlham Aliyev arasında da çok 

yakın bir iş birliği bulunduğuna işaret eden 
Ünüvar, “Halklarımız arasında da çok ya-
kın bir gönül birlikteliği var. Biz de eğitimle 
yukarıdaki ve aşağıdaki o iş birliğini güçlü 
bir şekilde sağlam zemine oturtmak istiyo-
ruz” ifadelerini kullandı.

Bugün de Ankara Üniversitesi TÖMER 
olarak Bakü’de bir irtibat ofisi açtıklarını 
belirten Ünüvar, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Azerbaycan’ın en köklü üniversitelerin-
den ve diller konusunda çok önemli bir 
üniversitesi olan Diller Üniversitesi ile iş 
birliği protokolü imzaladık ve burada bir 
TÖMER’in şubesini açtık. TÖMER Türki-
ye’de üniversiteler arasındaki uluslararası 
akreditasyona sahip tek yabancı dil öğre-
tim merkezi. 21 dil öğretiyoruz ve çok da 
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iddialıyız. O iddiamızı Azerbaycan’da da 
sürdürüyoruz. İnşallah burada açtığımız 
irtibat ofisi ve TÖMER şubesi ile buna yeni 
bir perspektif kazandırmış oluyoruz. Türk-
çenin burada daha da yaygınlaşması ve 
gelişmesi anlamında çok önemli bir adım 
atmış oluyoruz.”

Türkiye’de çok fazla Azerbaycanlı öğrenci-
nin eğitim aldığına vurgu yapan Ünüvar, 
“Azerbaycanlı kardeşlerimiz bizi tercih 
ediyorlar, birincileri birkaç yıldır bizi ter-
cih ediyor. Çok da memnunlar. Onlarla 
bizzat da görüşüyorum. Memnuniyetleri 
çok yüksek. Tabii dillerimiz birbirine çok 
yakın. Biz aynı dil, aynı din, aynı tarih, kül-
türden neşet etmiş iki ayrı bağımsız dev-
letiz. Azerbaycan Güney Kafkasya’nın en 
önemli ülkesi. Türkiye Anadolu coğrafya-
sında Asya ve Avrupa’nın en önemli ülkesi. 
Aynı dili konuşuyoruz ama tabii aramızda 
lehçe farkı olabiliyor. İşte o farklılığımızı 
gidermek anlamında TÖMER burada çok 
kritik bir fonksiyon görecek. İnşallah kar-
deşlerimiz TÖMER’in birbirinden değerli 
eğitimcileriyle dilini daha da geliştirecek 

ve Anadolu Türkçesine daha yatkın hale 
gelecekler” diye konuştu.
 
Bakü’de ayrıca sağlık turizmiyle ilgili de bir 
irtibat ofisi kurduklarını ifade eden Ünü-
var, şu açıklamayı yaptı: 

“Azerbaycan’dan bir kardeşimiz diş hizme-
ti almak istiyor, Azerbaycan’da alamıyorsa 
yurt dışında adresi biz olalım istiyoruz. 
Çünkü biz hizmetlerimize çok güveniyo-
ruz. Yüzde 100 memnuniyetimiz var. Yine 
sağlığın diğer alanlarında da bu irtibat ofi-
simiz hizmet verecek. Sayın İlham Aliyev 
ve Sayın Recep Tayyip Erdoğan bize şunu 
söylüyor; Türkiye ve Azerbaycan et ve tır-
nak gibidir, birbirinin parçasıdır. O halde 
o parçayı bizim sağlık, eğitim, dil alanında 
da geliştirmemiz lazım. Açtığımız ofisler 
tam da buna hizmet edecek. Dolayısıyla 
bizler birbirimizle tecrübelerimizi pay-
laşmış olacağız. Ve dolayısıyla dostluk ve 
kardeşliğimizi biz dil eğitimiyle, sağlık 
eğitimiyle, diş eğitimiyle ve diğer alanlarla 
geliştirmiş olacağız.” 
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Ankara Üniversitesi Sağlık 
Turizmi Azerbaycan İrtibat 
Bürosu Açıldı
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de, Ankara 
Üniversitesi Sağlık Turizmi İrtibat Bürosu 
açıldı. 

Azerbaycan Diller Üniversitesi bünyesin-
de TÖMER İrtibat Bürosu açan Ankara 
Üniversitesi, Türkiye’nin sağlık alanındaki 
birikimini kardeş ülke Azerbaycan ile pay-
laşmak adına önemli bir adım atarak, Sağ-
lık Turizmi Azerbaycan İrtibat Bürosu’nu 
faaliyete geçirdi.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar, açılışta yaptığı konuşmada, 
bugün sağlık turizmi alanında çok önemli 
bir merkezin açılışını gerçekleştirdiklerini 
ifade etti. 

Türkiye’nin sağlık turizminde dünyanın 
önde gelen ülkelerinden biri olduğunu 
vurgulayan Ünüvar, “Ben 5 yıl Sağlık Ba-
kanlığı müsteşarlığı yaptım. Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
liderliğinde Türkiye sağlıkta gerçek bir 

Büronun açılışı, Ankara Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Azerbaycan 
Milletvekili Melahat İbrahimkızı, Azer-
baycan Turizm Acenteleri Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Göydəniz Qəhrəmanov, 
Azerbaycan Teknik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Vilayet Valiyev, Ankara Üniver-
sitesinden akademisyenler ve sağlık yöne-
ticilerinin katıldığı törenle gerçekleştirildi. 
Her iki ülkenin milli marşlarının okunma-
sıyla başlayan tören, protokol konuşmaları 
ile devam etti.

devrim yaptı. Hem sağlık göstergelerinde 
hem sağlık memnuniyet oranlarında çok 
büyük oranları yakaladı ve Türkiye yakala-
dığı bu başarı ile dünyanın her köşesinden 
sağlık turisti alıyor” ifadelerini kullandı. 
Türkiye’nin sağlık turizminde dünyanın 
önde gelen ülkelerinden biri haline geldi-
ğinin altını çizen Ünüvar, “Azerbaycanlı 
kardeşlerimiz de Türkiye’de eğitim alıp bu-
rada başarıyla görev yapıyorlar. Bu merkez, 
sağlık alanındaki bu bağı daha da pekişti-
recek” diye konuştu. 

“Türkiye Sağlıkta Gerçek Bir Devrim Yaptı”
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Sağlık hizmetlerinin yanı sıra eğitimin de 
bu sürecin bir parçası olduğunu vurgu-
layan Ünüvar, Bakü’de açılan merkezin 
sadece diş hekimliği değil, sağlık alanının 
tamamında önemli bir başlangıç olacağını 
söyledi. Ünüvar, “Bu küçük bir tohum gibi 
görünebilir, ama yakın zamanda meyve ve-
ren büyük bir ağaca dönüşeceğine inanıyo-
ruz” ifadelerini kullandı.

“Avrupa’nın En Büyük Kapalı Alanına Sahip Diş 
Hekimliği Fakültelerinden”

Ankara Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve 
Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Kaan Orhan ise, Ankara Üniversitesinin 
köklü yapısından ve Diş Hekimliği Fakül-
tesinin sağlık turizmindeki rolünden bah-
setti. 

Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakül-
tesinin 2022 yılında yeni binasına taşına-
rak modern laboratuvarlar ve kliniklerle 
donatıldığını belirten Orhan, fakültede ge-
niş hasta portföyü ile uygulamalı eğitim 
imkânının arttığını, araştırma projeleri ve 
uluslararası değişim programlarına bu dö-
nemde hız verildiğini kaydetti.

Diş Hekimliği Fakültesi Hastanesinin 
250’nin üzerinde ünit ve 20 yataklı servi-

Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakül-
tesi olarak, İncir Health ile yaptıkları pro-
tokol ve MedEra Hastanesinin desteği ile 
bugün Can Azerbaycan’da bir Sağlık Tu-
rizmi İrtibat Bürosu açtıklarını ifade eden 
Prof. Dr. Kaan Orhan, “Bu önemli girişim 
ile öncelikle yurt dışı bağlantılarımız ve 

si ile Avrupa’nın en büyük kapalı alanına 
sahip diş hekimliği fakültelerinden biri ol-
duğunun altın çizen Orhan, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

“Gelişen teknoloji ve küreselleşen dünya-
da sağlık hizmetlerinin uluslararası boyut 
kazanması neticesinde Ankara Üniversi-
tesi Diş Hekimliği Fakültesi olarak Sağlık 
Bakanlığımızın belirlemiş olduğu kriter-
lerden tam puan alarak 17 Ekim’de Sağlık 
Turizmi Yetki Belgemizi aldık. Uluslararası 
Sağlık Turizmi alanında önemli bir ko-
numda bulunan Türkiye ve paralelinde 
Üniversitemiz ve Diş Hekimliği Hastane-
miz modern klinikleri ve deneyimli aka-
demik kadrosuyla yurt dışından gelen 
hastalara hizmet sunmaya başlamıştır.”

kardeş ülkemiz olan Azerbaycan ile mev-
cut akademik ve sağlık hizmetleri alanın-
daki iş birliğini daha da derinleştirmeyi 
hedefliyoruz” dedi.

Orhan, konuşmasını, “Ankara Üniversite-
sinin bilimsel birikimi, klinik tecrübesi ve 

Eğitim Merkezi Yakında Açılacak
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etik değerlere dayalı hizmet anlayışı çerçe-
vesinde faaliyet gösterecek bu yapı, sağlık 
alanında uluslararası standartlara uygun 
nitelikte hizmetin yaygınlaştırılmasına da 
önemli katkılar sunacaktır. Sadece hasta 
irtibat bürosu değil, çok yakın zamanda 
da Azerbaycanlı hekimlere hizmet edecek 
eğitim merkezinin açılışını yapmayı plan-
lıyoruz. Bu vesileyle, Ankara Üniversitesi 
Sağlık Turizmi İrtibat Bürosu ve Eğitim 
Merkezi Azerbaycan Ön Bürosunun iki 
ülke arasında dostluk ve iş birliğini daha 
da pekiştirmesini temenni ediyor, hayırlı 
olmasını diliyorum” sözleriyle tamamladı.

Törende Azerbaycan milletvekilleri ile 
üniversite rektörleri de söz aldı. Konuş-
malarda, sağlık turizmi ve akademik iş 
birliğinin iki kardeş ülke arasındaki ilişki-
lerin yeni boyutlar kazanmasında büyük 
rol oynayacağı vurgulandı.

Rektör Ünüvar, açılışın ardından, An-
kara Üniversitesi Tıp Fakültesi mezunu 
olan Bakü MedEra Hastanesi Başhekimi 
Uzm. Dr. İbrahim Aliyev ile aynı hasta-
nede görev yapan Ankara Üniversitesi Diş 
Hekimliği Fakültesi mezunu Diş Hekimi 
Seher Hüfzolizan’a rozetlerini takdim etti. 
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Azerbaycan Mimarlık ve İnşaat 
Üniversitesi ile “Çift Diploma” 
Protokolü
Ankara Üniversitesi ile Azerbaycan Mi-
marlık ve İnşaat Üniversitesi arasında, 
“Elektrik-Elektronik Mühendisliği” ve 
“Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi” 
alanlarında, Uluslararası Ortak Lisans Eği-
tim ve Öğretim Programı Tesisine ilişkin 
protokol imzalandı.

“Elektrik-Elektronik Mühendisliği” ve 
“Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi” 
alanlarında çift diplomaya yönelik ulusla-
rarası ortak lisans programına yönelik pro-
tokol, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Necdet Ünüvar ve Azerbaycan Mimar-
lık ve İnşaat Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Prof. Dr. Gülçehre Memmedova tarafın-
dan imzalandı.

Protokole göre, lisans eğitiminin 2 yılını 
Azerbaycan’da, 2 yılını Türkiye’de okuyacak 
olan öğrenciler, başarılı oldukları takdirde 
her iki üniversitenin diplomasını da alma-
ya hak kazanacak. 

“Yükseköğretim Kurumlarının Yurt Dışı 
Yükseköğretim Kurumlarıyla Ortak Eği-
tim-Öğretim Programlarına Dair Yönet-
melik” hükümleri çerçevesinde hazırlanan 
protokolün imza töreni, Azerbaycan Mi-
marlık ve İnşaat Üniversitesi ev sahipliğin-
de gerçekleştirildi. 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec-
det Ünüvar, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. 
Kaan Orhan, Prof. Dr. Harun Tanrıvermiş, 
TÖMER Müdürü Prof. Dr. Timur Gül-
tekin, Diş Hekimliği Fakültesi Hastanesi 
Başhekimi Prof. Dr. Eray Kolsuz ve Diş He-
kimliği Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Berkan Çelikten’in katıldığı imza töreninde, 
çok kıymetli bir iş birliğini hayata geçir-
mek üzere bir arada olduklarını ifade etti.
Azerbaycan Mimarlık ve İnşaat Üniversi-
tesi ile yakın çalıştıklarını belirten Ünüvar, 
“İki üniversite arasında çift diploma prog-
ramı hayalimiz vardı. İnşallah bugün iki 
programla ilgili imzaları atmış olacağız” 
dedi.
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Ünüvar, Türkiye ve Azerbaycan olarak 
“tek millet, iki devlet” sözünün altını dol-
durmak gerektiğinin altını çizen Ünüvar, 
“Bunu bizler yapacağız. Eğitim kurumları 
yapacak” ifadelerini kullandı.

İmzalanan protokolün, “Elektrik-Elektro-
nik Mühendisliği” ve “Gayrimenkul Ge-
liştirme ve Yönetimi” alanlarında iki ayrı 
çift diploma programını kapsadığını ak-
taran Ünüvar, “Bu çok zor ve zahmetli bir 
iş aslında. Çok uzun yıllardır çalışıyoruz, 

Azerbaycan Mimarlık ve İnşaat Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Gülçehre Memmedova 
ise, imzalanan protokolle atılan adımın, 
gençlerin eğitim olanaklarının genişletil-
mesinin yanı sıra Azerbaycan Mimarlık ve 
İnşaat Üniversitesinin uluslararası eğitim 
ortamına entegrasyonunu daha da güçlen-
direceğini dile getirdi.

Ankara Üniversitesi heyeti, protokol imza 
töreninin ardından Azerbaycan Devlet He-
kimlerini Geliştirme Enstitüsünü de ziyaret 
etti. İki kurum arasında gerçekleştirilebile-

gayret ediyoruz ama kıymetli işler aynı za-
manda zor işlerdir. Ben bunu çok kıymetli 
bir iş olarak görüyorum. İnşallah geleceğe 
yönelik de attığımız bir imza olacak” diye 
konuştu.
Daha önce Azerbaycan Teknik Üniversitesi 
ile “Bilgisayar Mühendisliği” alanında ger-
çekleştirilen çift diploma programının ba-
şarıyla yürütüldüğüne işaret eden Ünüvar, 
Azerbaycan Mimarlık ve İnşaat Üniversite-
si ile yürütecekleri çift diploma programla-
rının da çok başarılı olacağına inandığını 
kaydetti.

cek ortak projelerin ele alındığı görüşme 
sonunda Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Necdet Ünüvar ile Azerbaycan Devlet 
Hekimlerini Geliştirme Enstitüsü Rektörü 
Prof. Dr. Nazim Qasımov tarafından aka-
demik iş birliği protokolü imzalandı.

Rektör Ünüvar ve beraberindeki heyet, 
Azerbaycan temasları kapsamında, Ankara 
Üniversitesinin uluslararası iş birliği proto-
kolü bulanan ADA Üniversitesine ziyarette 
bulundu. Ünüvar, ziyaretleri sırasında kar-
şılaştığı Ankara Üniversitesi mezunlarına 
rozet taktı.
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